người lao động của các cơ quan hành
chính, sự nghiệp, tổ chức chính trị, tổ
chức chính trị - xã hội (sau đây gọi tắt
là công chức, viên chức) được bố trí
nghỉ như sau:

a) Tết Dương lịch năm 2025: nghỉ
1 ngày, ngày 1-1-2025 (thứ Tư).

b) Tết Âm lịch năm 2025: nghỉ từ
thứ Bảy ngày 25-1-2025 Dương lịch
(tức ngày 26 tháng Chạp năm Giáp
Thìn) đến hết Chủ nhật ngày 2-2-2025
Dương lịch (tức ngày mùng 5 tháng
Giêng năm Ất Ty). Đợt nghỉ này bao
gồm 5 ngày nghỉ Tết Âm lịch và 4 ngày

nghỉ hằng tuần.
2. Các cơ quan, đơn vị thực hiện

lịch nghỉ Tết nêu trên lưu ý thực
hiện: bố trí, sắp xếp các bộ phận ứng
trực theo quy định và làm việc hợp lý
để giải quyết công việc liên tục, bảo
đảm tốt công tác phục vụ tổ chức,
nhân dân, trong đó lưu ý cử công
chức, viên chức ứng trực xử lý những
công việc đột xuất, bất ngờ có thể
xảy ra trong thời gian nghỉ Tết theo
quy định.